
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

IL RETTORE

VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca,
emanato  con  D.R.  n.  3136  del  9/11/2018,  che  così  recita:  “il  rinnovo  degli  assegni  di  Tipologia  B  è
autorizzato,  su  motivata  richiesta  del  Consiglio  di  Dipartimento  o  del  Consiglio  di  Polo  Territoriale
Universitario, dal Consiglio di Amministrazione, previa verifica della disponibilità del finanziamento per la
stessa  attività  di  ricerca e  subordinatamente ad una valutazione  positiva dell’attività  di  ricerca  svolta
dall’assegnista da parte del Responsabile Scientifico del progetto che attesta la necessità della prosecuzione
dell’assegno ai fini del completamento della ricerca”; 
VISTO il Decreto del Direttore Vicario del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF)
n.  7  del 5/02/2021 con il  quale si  propone il rinnovo,  per ulteriori  12 mesi,  dell’assegno di  ricerca,  di
Tipologia B, dal titolo: “Effetti delle interazioni benefiche tra microbiota e pianta sulla fitness degli insetti
fitofagi e sul comportamento dei loro antagonisti naturali”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Stefano
Colazza e di cui è titolare la Dott.ssa Rihem Moujahed (contratto attribuzione n. 89 del 14/02/2020; periodo
17/04/2020 – 16/02/2021), risultata vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con
D.R. n. 3097 del 27/09/2019;
CONSIDERATO  che  il  Responsabile  Scientifico  del  progetto,  Prof.  Stefano  Colazza,  ha  valutato
positivamente  l’attività  di  ricerca  svolta  dall’assegnista  attestando  la  necessità  della  prosecuzione
dell’assegno ai fini del completamento della ricerca; 
TENUTO CONTO che la spesa per il rinnovo dell’assegno di ricerca, pari a € 23.786,55, graverà sui fondi
del  progetto  PRIN  2017  “Plant  multitROphic  interactions  for  bioinspired  Strategies  of  PEst  ConTrol
(PROSPECT)” – Codice Progetto U-GOV PRJ-0174 – WP costi rendicontabili -  Responsabile Scientifico:
Prof. Stefano Colazza;
TENUTO CONTO che il contratto di assegno di ricerca stipulato con la Dott.ssa Rihem Moujahed scadrà il
16/02/2021;
CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione è fissata al 25 febbraio 2021
successivamente alla data di scadenza del contratto in questione; 
RAVVISATA la necessità di  garantire la continuità dell'attività  di  ricerca oggetto del contratto di  cui  è
titolare la Dott.ssa Rihem Moujahed;
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

DECRETA

di rinnovare, per ulteriori 12 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal titolo: “Effetti delle
interazioni benefiche tra microbiota e pianta sulla fitness degli insetti fitofagi e sul comportamento dei loro
antagonisti  naturali”, di  cui  è  Responsabile  Scientifico il  Prof.  Stefano  Colazza,  da svolgersi  presso  il
Dipartimento  di  Scienze  Agrarie,  Alimentari  e  Forestali  (SAAF),  conferito  con  contratto  n.  89  del
14/02/2020 alla Dott.ssa Rihem Moujahed.
 L’importo dell’assegno di ricerca, pari a € 23.786,55, a lordo di tutti gli oneri di legge, graverà sui fondi del
progetto  PRIN  2017  “Plant  multitROphic  interactions  for  bioinspired  Strategies  of  PEst  ConTrol





SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA(PROSPECT)”  –  Codice  Progetto  U-GOV  PRJ-0174  –  WP costi  rendicontabili  di  cui  è  Responsabile

Scientifico il Prof. Stefano Colazza, che presenta la necessaria disponibilità. 

Il  presente  decreto  verrà  sottoposto  a  ratifica  in  occasione  della  prima  seduta  utile  del  Consiglio  di
Amministrazione. 
Palermo                                                                                                  Il RETTORE
                                                                                                            Prof. Fabrizio Micari
 


		2021-02-11T17:46:46+0000
	Fabrizio Micari




